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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-753-19

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Teknisk udvalgs møde den 1. april 2020.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Budgetopfølgning 29. februar 2020 - Teknisk Udvalg

00.30.00-Ø00-17-19

Sagsfremstilling
Der fremsendes budgetopfølgning pr. 29. februar 2020.
 
Budgetopfølgningen viser et forbrug på 24,7 mio. kr. eller 15 % af det korrigerede driftsbudget på 167,8 mio. kr.
 
Det korrigerede driftsbudget indeholder budgetoverførsler fra 2019 til 2020 på 12,2 mio. kr. Overførslerne vedrører i
vid udstrækning udskudt forbrug fra 2019 til 2020. Der er tale om forventede overførsler, idet Byrådets møde i
marts er udskudt.
 
Der forventes et regnskabsresultat for alle udvalgets områder på i alt 164,8 mio. kr., hvilket er 3,0 mio. kr. mindre
end det korrigerede driftsbudget.
 
I budgetopfølgningen forudsættes overførsel af midler til 2021 under Miljø og Planlægning på 3,0 mio. kr.
 
På udvalgets øvrige driftsområder forventes driftsbudgetterne foreløbig overholdt.
 
 

Indstilling
Økonomisektoren indstiller:
 
1. at udvalget godkender budgetopfølgningen.

Sagen afgøres af
Byrådet

Beslutning
Indstilles godkendt.
 
Udvalget ønsker en opfølgning pr. 30. juni 2020.
 
Bente Borreskov kan ikke godkende budgetopfølgningen.

Bilag

Budgetopfølgning pr. 29. februar 2020



Punkt 3: Idéoplæg til 10 vindmøller ved Bogø Inddæmning

01.16.06-P19-1-20

Sagsfremstilling

HOFOR har sammen med tre lodsejerne i området ansøgt Lolland Kommune om at opstille vindmøller indenfor
vindmølleområde 360-T11 ved Bogø Inddæmning vest for Vestenskov.

På baggrund af en tidligere gennemført idéfase er der politisk ønske om at ændre kommuneplanrammen, således at
der ikke kan opstilles vindmøller nord for Langøvej.
 
For stadig at kunne udnytte lokaliteten optimalt foreslås i stedet en ændring af kommuneplanrammens afgrænsning
mod vest, som vist i "Idéoplæg til 10 vindmøller ved Bogø Inddæmning" vedhæftet som Bilag 1.
 
Som følge heraf skal der udarbejdes et kommuneplantillæg, som ændrer rammerne for opstilling af vindmøller i
området.
 
Projektet indeholder forslag om opstilling af 10 vindmøller opstillet på to rækker parallelt med Langøvej. Vindøllerne
vil være op til 150 meter høje målt fra terræn til vingespids i øverste position.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Lov om planlægning. Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Teknik- og Miljømyndigheden indstiller,
-at "Idéoplæg til 10 vindmøller ved Bogø Inddæmning" vedtages med henblik på at udsende det i 4 ugers offentlig
høring.

Sagen afgøres af
Teknisk Udvalg

Beslutning
Godkendt - dog ønskes høring i 8 uger.
 
Dog ønskes samme visuelle udseende af møllerne som i de øvrige 10 vindmølleområdet i Lolland, samt at
afstandskravet fastholdes på 1000 m.
 
Din Stemme finder ikke grundlag for at opføre yderligere vedvarende energianlæg på nuværende tidspunkt.

Bilag

Idéoplæg til 10 vindmøller ved Bogø Inddæmning



Punkt 4: Forslag til Lokalplan 360-118 for Bo og Naboskab Sydlolland,
Rødbyhavn

01.02.05-P16-63-18

Sagsfremstilling

Forslag til Lokalplan 360-118 for Bo og Naboskab Sydlolland i Rødbyhavn - bilag 1, skal give mulighed for, at der
kan etableres to nye beboelsesbygninger på det grønne areal øst for Bo og Naboskab Sydlollands bygninger i
Rødbyhavn. Boligerne udformes som skærmende boliger til voksne borgere med behov for individuelt tilpassede
rammer.

Der er en stigende efterspørgsel efter skærmede boliger til voksne borgere med behov for individuelt tilpassede
rammer. Disse særlige botilbud kan ikke tilbydes indenfor den eksisterende bygningsmasse. Bo og Naboskab
Sydlolland har derfor behov for at udvide med nye bygninger tilpasset de kommende beboeres behov. Bo og
Naboskab Sydlolland ligger inden for Lokalplan 360-30 ”Kofoedsminde, Rødbyhavn”. Lokalplanen udlægger ikke et
byggefelt der, hvor der er ønske om at bygge. Det nærmeste byggefelt er i tilknytning til Kofoedsmindes
bebyggelse, men man ønsker at holde bygningerne samlet. Lokalplan 360-30 er derfor til hinder for, at man kan
foretage den ønskede udvidelse, hvorfor en ny lokalplan udarbejdes for området.

Området ligger i det udpegede værdifulde kulturmiljø Torvebyen Kofoedsminde, som består af en række
industribygninger og funktionær- og arbejderboliger, som blev opført af Rødbyhavn Skibsværft ved Rødbyhavns
grundlæggelse i starten af 1900-tallet. Da værftet krakkede i 1925 blev institutionen Rødbygård (nu kaldet
Kofoedsminde og Bo og Naboskab Sydlolland) etableret i de tidligere værftsbygninger. Lokalplanen skal sikre, at de
nye beboelsesbygninger tilpasses de historiske omgivelser og det værdifulde kulturmiljø.

 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Lov om planlægning, Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter.

Forslag til Lokalplan 360-118 er i overensstemmelse med anvendelsesbestemmelserne i kommuneplanramme 360-
07 "Offentligt område ved Kofoedsminde i Rødbyhavn", som udlægger området til offentligt område.

 
 

Høring/udtalelse
Der er gennemført en miljøscreening af planen. Teknik- og Miljømyndigheden vurderer, at der ikke skal udarbejdes
en miljøvurdering af den, idet den ikke danner grundlag for anlæg, der medfører en væsentlig påvirkning af miljøet.

Indstilling
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller:
1. At forslag til Lokalplan 360-118 Bo og Naboskab Sydlolland, Rødbyhavn godkendes og sendes i offentlig høring i
4 uger.

Sagen afgøres af
Teknisk Udvalg

Supplerende sagsfremstilling

Supplerende sagsfremstilling til Teknisk Udvalgs møde den 1. april 2020 - Endelige vedtagelse af
lokalplan 360-118 "Bo og Naboskab Sydlolland i Rødbyhavn"

Forslag til Lokalplan 360-118 "Bo og Naboskab Sydlolland i Rødbyhavn" (bilag 1) har været i offentlig høring i 4
uger i perioden 9. januar til 6. februar 2020.

Der er i den forbindelse fremkommet høringssvar fra Museum Lolland-Falster - Bilag 2

Lokalplanen er i overensstemelse med høringssvaret, og det medfører derfor ikke ændringer til lokalplanforslaget

Der foreslås ikke ændringer i forhold til forslaget, kun mindre administrative rettelser, hvor dato på forside ændres,
"forslag" og annoncetekst fra høringen slettes - Bilag 3

Høring/udtalelse



Museum Lolland-Falster ser positivt på lokalplanforslaget og har ingen bemærkninger til det.

Museet opfordrer dog til at være varsomme med nybyggeri, der kan påvirke det eksisterende kulturmiljø og dets
omgivelser negativt. Man bør bevare kulturmiljøets grønne rekreative områder og overordnede
bebyggelsesstrukturer.
På baggrund af fund i området, bl.a. i forbindelse med Femern undersøgelserne, anbefaler museet derfor en
forundersøgelse inden anlægsarbejdet, så eventuelle jordfaste fortidsminder ikke beskadiges.
(Museets høringssvar er sendt til ansøger)

Indstilling

Teknik og Miljømyndigheden indstiller:

1. at Lokalplan 360-118 "Bo og Naboskab Sydlolland i Rødbyhavn" endeligt godkendes (bilag 3)
 
Sagen afgøres af:
Teknisk Udvalg

Tidligere besluttet
Teknisk Udvalg, 4. december 2019, pkt. 6:
Fraværende: Henning G. Rasmussen
 
Godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Lokalplan Bo og Naboskab

Bilag 2 - Høringssvar - Museum Lolland-Falster

Bilag 3 - Lokalplan 360-118 Bo- og Naboskab Sydlollang, Kofoedsminde - med forslag til rettelser



Punkt 5: Tillæg nr. 2 til spildevandsplan 2017-2027 - Separatkloakering i
Sjunkeby og andre ændringer

06.00.05-P16-8-19

Sagsfremstilling
I forbindelse med at Lolland Spildevand A/S gennemfører et kloakeringprojekt i Gl. Rudbjerg-området, har det vist
sig at være hensigtsmæssigt at foretage nogle ændringer af spildevandsplanen fra 2017. Derfor har Teknik og
Miljømyndigheden udarbejdet tillæg til spildevandsplanen - bilag 1, hvor det foreslås at foretage følgende
ændringer af spildevandsplanen:
 
Separatkloakering af Sjunkeby. I Sjunkeby er der ca. 20 ejendomme, der er fælleskloakerede. Men i forbindelse
med at det gamle mekaniske renseanlæg i Sjunkeby skal nedlægges, har Lolland Spildevand A/S ønske om at få
mulighed for at separatkloakere Sjunkeby, så regnvand fra byen ikke skal pumpes til Dannemare renseanlæg.
 
Ændringer fra spildevandskloakering til lokal rensning mm. for i alt ca. 30 ejendomme. I projektområdet er der 24
ejendomme, som i spildevandsplanen er udpeget til kloakering, men som af forskellige årsager ikke vil blive
kloakeret af Lolland Spildevand A/S. Ejendommene ligger i områder med renseklasser, derfor skal den planlagte
spildevandskloakering ændres til at ejendommene skal rense i egne anlæg, der kan opfylde renseklassen. Desuden
er der 2 ejendomme i område med renseklasse, der skal udpeges til at rense i eget anlæg og 4 ejendomme i
områder uden renselasse, der skal udtages af kloakopland.
 
Den planlagte placering af en spildevandsledning fra Vestenskov flyttes fra en placering langs Vestenskovvej til en
placering langs Svanekærvej.
 
Endelig foreslår Teknik og Miljømyndigheden, at ejendomme som skal kloakeres, og hvor Lolland Spildevand A/S
har sat et tilslutningsstik, der skal kommunen ikke undersøge muligheden for at etablere nedsivningsanlæg inden
der gives påbud om tilslutning. Derfor foreslås det, at teksten i en af de administrative bestemmelser i
spildevandsplanens afsnit 6.1.1 ændres, så Teknik og Miljømyndigheden kun skal vurdere muligheden for
nedsivning i forbindelse med påbud om rensning i eget anlæg og ikke i forbindelse med påbud om tilslutning til
offentlig spildevandsledning

Teknik- og Miljømyndigheden har i - Bilag 1 redegjort for indholdet i Tillæg nr. 2 til spildevandsplan 2017-2027.

Der er foretaget en miljøscreening af spildevandsplantillægget - Bilag 2. Det er vurderet, at tillæg til kommunens
spildevandsplan 2017-2027 kan gennemføres uden at dette medfører en væsentlig negativ påvirkning af natur og
miljø i Lolland Kommune, og at der således ikke skal udarbejdes en miljøvurdering af tillægget.
 

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Spildevandsplanforslaget er et tillæg til den gældende spildevandsplan 2017-2027 og er udarbejdet i henhold til
miljøbeskyttelseslovens § 32 og spildevandsbekendtgørelsens kapitel 3 og 4.

Miljøvurderingen er foretaget i henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer kapitel 4

Høring/udtalelse
Spildevandsplantillægget er udarbejdet i samarbejde med Lolland Spildevand A/S og har været i høring hos Lolland
Spildevand A/S.
Miljøscreeningen har været i høring hos berørte myndigheder og hos Lolland Spildevand A/S

Indstilling
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller, at Teknisk Udvalg overfor Byrådet anbefaler, at
 
1. at forslag til tillæg nr. 2 til Spildevandsplan 2017-27 godkendes og sendes i offentlig høring i 8 uger
2. der ikke udarbejdes en miljøvurdering

Sagen afgøres af
Byrådet

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til Teknisk Udvalgs møde den 1. april 2020
Tillæg nr. 2 til spildevandsplan 2017-2027 - Separatkloakering i Sjunkeby og andre ændringer
 
Forslaget til spildevandsplantillægget har være i offentlig høring i 8 uger, i perioden fra 9. januar 2020 til og med 5.
marts 2020, hvor der har været adgang til at kommentere det fremlagte forslag. Forslaget har være annonceret på



kommunens hjemmeside og de berørte husejere har fået et brev med orientering om tillægget.
 
I høringsperioden er der kommet en kommentar - bilag 3 - fra en husejer, som er utilfreds med, at ejendommen
ikke bliver tilsluttet offentlig kloak, men i stedet for, på et tidspunkt, skal lave egen rensning. Ejeren mener, at der
er betalt for tilslutning til kommunal kloakering, og at ejendommen er tilsluttet kommunal kloakering. Teknik- og
Miljømyndigheden har forelagt kommentaren for Lolland Spildevand A/S, som har undersøgt sagen, og de har
oplyst, at der ikke er betalt tilslutningsbidrag for ejendommen, og at ejendommen ikke afleder spildevand til
offentlig kloak, sandsynligvis afledes spildevandet til en grøft lang Vestenskovvej.
 
Indstilling:
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller, at Teknisk Udvalg overfor Byrådet anbefaler, at
- forslag til tillæg nr. 2 til Spildevandsplan 2017-27 godkendes 
 
Sagen afgøres af:
Byrådet

Tidligere besluttet
Teknisk Udvalg, 4. december 2019, pkt. 14:
Fraværende: Henning G. Rasmussen
 
Indstilles godkendt.

Økonomiudvalget, 12. december 2019, pkt. 13:
Indstilles godkendt.
 
Byrådet, 19. december 2019, pkt. 8:
Godkendt.
 

Beslutning
Indstilles godkendt.

Bilag

Bilag 1 - TILLÆG nr 2 til SPILDEVANDSPLAN 2017-2027

Bilag 2 - MILJØSCREENING af forslag tillæg nr 2 til Lolland Kommunes spildevands-plan 2017-2027

Bilag 3 - Kommentar til spildevandsplantillæg nr. 2



Punkt 6: Principbeslutning vedrørende etablering af handicapramper ved
strand og kyst

83.33.00-P21-1-20

Sagsfremstilling
På baggrund af en konkret henvendelse fra Lalandia omkring etablering af en handicaprampe op til diget ud for
deres center er det vurderet, at der er behov for principbeslutninger, idet det må forudses at en beslutning om det
kommunale engagement i dette projekt vil komme til at danne præcedens for fremtidige lignede forespørgsler.
 
Følgende elementer indgår i et projekt med etablering af en handicaprampe:
 
1. Sikring af grundejeraccept, hvor den placeres
2. Udarbejdelse af skitseprojekt og senere detailprojekt – her kan en handicaprampe, afhængig af placeringen,
have 2 længder – henholdsvis til diget og ned til vandet.
3. Sikring af alle myndighedsgodkendelser (via rådgiver)
4. Udbudsproces og licitation (via rådgiver)
5. Udførelse (via entreprenør)
6. Tilsyn med udførelse
7. Finansiering
8. Evt. fondsansøgninger.
9. Stillingtagen til fremtidig vedligeholdelse.
 
Etablering af en handicaprampe vil være en større udgift, og Lolland Kommune har ikke budget eller overskydende
ressourcer hos Park og Vej til at udføre dette arbejde.
 
Omvendt kan handicapramper medvirke til, at destinationen bliver mere turistvenlig og på den måde blive et gode
for gæster, sommerhusejere og Lolland Kommune som helhed.
 
Der kunne derfor overvejes en opgavefordeling mellem initiativtager/ansøger til rampen og Lolland Kommune:
 
Park og Vej foranlediger pkt. 1
 
Ansøger/Initiativtager foranlediger pkt. 2-7
 
Strategi- og Direktionssekretariatet foranlediger punkt. 8, som dog først påbegyndes når der foreligger et
projektgrundlag og er klarhed over medfinansiering samt fremtidigt ejerskab.
 
Punkt 9 besluttes individuelt fra sag til sag.
 
Indstilling:
Teknik- og Miljømyndigheden indstiller, at den skitserede opgavefordeling godkendes.
 
Sagen afgøres af:
Teknisk Udvalg 

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til Teknisk Udvalgs møde den 1. april 2020 handicapramper ved det
sydlollandske dig

Park & Vej har undersøgt mulighederne for at kunne etablere handicapramper ved det sydlollandske dige, samt
yderligere adgang fra diget til vandkanten. 

Nedenstående lokationer foreslås, bla. p.g.a  potentialeplan for lollands sydkyst.

1. Velkomstcenter Kramnitze. Der er etableret velkomstcenter med restaurant og købmand, og der er handicaptoile�orhold.
2. Søpavillonvej nemmere adgang �l vand. Der er fra P-pladsen etableret flisebelægning ca. 75 m. ned på stranden.
3. Femerns udkigstårn �l tunnelbyggeriet Gl. Badevej. (Der er etableret et handicapvenligt udkigstårn med adgang fra diget, det

er dog ikke handicapvenligt at komme op �l diget, og det må forventes at blive et stort trækplaster, når byggeriet går rig�gt i
gang.

4. Lalandia. Rampen etableres i samarbejde med Femern. Femern arbejder pt. på den endelige udformning af forlandet, det er
derfor uklart, hvordan en handicapadgang pt. kan etableres.

5. Humminge

 Se kort og billeder - Bilag 1



Det foreslås, at der arbejdes med pkt. 1, 2 og 3 i første omgang. Pkt. 4 i samarbejde med Femern iht. deres
kommende plan for det nye forland ved Lalandia. Pkt. 5 arbejdes der med i anden omgang.

Processen vil være, at det undersøges, hvilke myndighedstilladelser der skal indhentes. Forud for fondsansøgninger
skal der udarbejdes budget og skitser som grundlag for ansøgningerne. Det skal undersøges, hvilke fonde m.v. der
med fordel ville kunne ansøge om midler til at etablere handicapadgange, herunder Handicaprådet i Lolland
Kommune, LAG, Friluftrådet fra pulje med bedre adgang til naturen og DH tilgængelighedspulje m. fl.

Oplæg til Tidsplan

Forår 2020      Undersøgelse af diverse myndighedstilladelser - Skitsering og budgetter

Efterår 2020   Ansøgning af diverse myndighedstilladelser - Ansøgning af fonde mv.

2021-22          Udførelse

Planmæssige forhold/Lovgrundlag

Det skal undersøges, hvilke myndighedstilladelser der skal indhentes.

Høring/udtalelse:

Projekterne  sendes i intern høring.

Økonomi

Der er i Park & Vejs budget afsat 200.000,- som kan anvendes til at sætte rådgiver i gang med skitsering af
projekterne samt udarbejde plan for fondsansøgninger. Det er pt. ikke muligt at få hjælp til fondsansøgninger af
Ledelsessekretariatet før engang i efteråret.

Indstilling

Park & Vej indstiller:

- at der arbejdes videre med lokation 1, 2 og 3, i samarbejde med ekstern rådgiver

 

Tidligere besluttet
Teknisk Udvalg, 07. november 2018, pkt. 5.
Fraværende: Henrik Høegh
 
Godkendt.
 

Beslutning
Udvalget besluttede, at der indledningsvis skal tages en drøftelse med Lalandia om en eventuelt opprioritering af
deres rampe.
 
Næste prioritet er området Kramnitze/Humminge.
 
Sagen genoptages på næste møde.
 
Det er målsætningen, at den første rampe påbegyndes i 2020.

Bilag

Bilag 1 - Kort og Billeder



Punkt 7: Tilsyn med risikotræer

04.01.11-G01-4-20

Sagsfremstilling
Park og Vej har fokus på at uddanne medarbejdere i vedligeholdelse af træbeplantninger, så ulykker undgås ved at
træer vælter f. eks. ind over veje, stier m.v.

Park og Vej tilstræber at føre tilsyn med de ældre allé træer langs kommunens vejen en gang om året. Tilsyn
indebærer en vurdering ud fra principperne omkring ”Praktisk vurdering af risikotræer”. Dvs en vurdering af tørre
grene, svampe, huller i træstammen, blade og grenes tæthed samt træets ”almene” tilstand mm. Pjece udleveres
ved mødet.

Træet kan have tørre grene, eller grene der tynger træets vægt uheldigt. Disse grene fjernes. Endelig kan træet
vurderes at være så dårligt, at det fældes af hensyn til færdselssikkerheden.

Ud fra natur og æstetiske hensyn tilstræbes det at bevarer træerne i så lang tid som muligt. Dvs. der foretages
ekstra plejetiltag på de gamle allé træer, så dette kultur og natur element bevares i Lolland kommune.

Spredte vejtræer og andre ældre træer føres der ligeledes løbende tilsyn med. Dette tilsyn koncentrer sig om træer
langs veje og stier. Træer væk fra færdselsarealer får i større grad lov til at forfalde og indgår i den
biologiskeproces.

Park og Vej har flere uddannede medarbejdere, der kan føre tilsyn af træer. Uddannelsen foregår på skovskolen i
Nødebo efter princippet i ”Praktisk vurdering af risikotræer”.

Park og Vej sigter mod at registrerer / nummerere alle problematiske træer, så det bliver muligt at følge udviklingen
på det enkelte træ.

Økonomi
Udgifter til uddannelse og arbejde afholdes indenfor afdelingens budget

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Vejloven
Naturbeskyttelsesloven

Indstilling
Park og Vej indstiller
- at orienteringen tages til efterretning

Sagen afgøres af
Teknisk udvalg

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 8: Orientering om Park og Vejs håndtering af oversvømmelses
situationer

85.00.00-A00-53-17

Sagsfremstilling
Park og Vej informerer om, hvorledes overfladevand håndteres i en oversvømmelses situation.

I tilfælde af en alvorlig oversvømmelses situation træder den udarbejdede beredskabsplan i kraft - Bilag 1. Dette
kan blive aktuelt f.eks. ved højvande i Nakskov, hvor vandet er ved at nå husene, vand der er ved at ødelægge
installationer på vitale institutioner som plejehjem og ved fare for ødelæggelse af drikkevand og elforsyninger.

Ved ”mindre” oversvømmelser, som den netop overståede i februar 2020 samt i august 2011 er det Park og Vej, der
forestår ledelsen af indsatsen med eventuel assistance og rådgivning fra eksterne samarbejdsparter, som f.eks.
Lolland Falster Beredskab og Beredskabsstyrelsen. Varsel om forhøjet vandstand tilgår os bl.a. via vandstandsmåler
i Nakskov havn - Bilag 2 og 3

I februar 2020 var alle kanaler i kommunen oprenset optimalt, hvorfor det kun var et spørgsmål om tid, inden
vandet var pumpet og løbet væk. Der var stort set kun borgerhenvendelser vedrørende ikke optimalt fungerede
rørlagte vejgrøfter og rørlagte offentlige vandløb. Enkelte boliger var i  kortere perioder udsat for vandproblemer.
Såfremt problemerne ikke kunne løses ved spuling mm, var Lolland Falster beredskabet klar til assistance i det
omfang, de havde mulighed for det.  

I august 2011 var situationen lidt anderledes. Her var vandløbene ikke slået og renset for vækster pga. tidspunktet
på året. En massiv indsat med op til 20 maskiner løste problemet i løbet af august måned. Herudover var det
samme forhold som i februar 2020

 

Økonomi
Udgifter til mindre oversvømmelser lig februar 2020 afholdes indenfor Park og Vejs budget
Ved større skybrud o.lign lig august 2011, søges ekstra bevilling

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Vandløbsloven
Beredskabsloven

Høring/udtalelse
-

Indstilling
Park og Vej indstiller
- at sagen tages til efterretning

Sagen afgøres af
Teknisk udvalg

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Der følges op med drænlaug og landvindingslaug samt det kommunale tilsyn af disse.

Bilag

Bilag 1 Beredskabsplan Park & Vej Action card 1

Bilag 2 Vandstand

Bilag 3 beredskab Park og Vej



Punkt 9: Orientering til Teknisk Udvalg på mødet 1. april 2020 - åben
orientering

00.22.00-I00-1-19

Sagsfremstilling
Pkt. 1 Orientering om etablering af mobilitetsløsninger i Horslunde - Ansøgningen er afsendt til Movia den
11.03.2020. Sagsbehandlingstiden er ca.
en måned hos Movia. Der er ingen krav om medfinansiering til dette projekt. - bilag 1.
 
Pkt. 2 Referat fra REFA´s bestyrelsesmøde den 6. marts 2020 - bilag 2.
 
Pkt. 3  Nordic Sugar Nakskov - ikke VVM pligt for projekt om LNG termina - Bilag 3.
 
Pkt. 4 Dige-monument Kramnitse
 
Pkt. 5 Sejlplan Lolland Færgefart
 
Pkt. 6 Reduceret buskøreplaner
 
Pkt. 7 Refa's beslutning om lukning af genbrugspladser
 

Sagen afgøres af
Teknisk Udvalg

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Torvedage er besluttet lukket under Corona-krisen.
 
Der ønskes notat om Kramnitze-projektets forløb og det videre forløb omkring indvielse.

Bilag

Bilag 1 Mobilitetsløsninger i Horslunde.pdf

Bilag 2 Protokol 06.03.2020 IS REFA

Bilag 3 Afgørelse om ikke VVM - pligt.pdf



Punkt 10: Lukket: Selvhjælpshandlinger ved separatkloakeringsprojekt

06.01.15-P07-1-20



Punkt 11: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom samt påbud om
nedrivning af den samlede bebyggelse og ryddeliggørelse af grunden

01.11.34-K08-8-20



Punkt 12: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom samt påbud om
nedrivning af den samlede bebyggelse og ryddeliggørelse af grunden

01.11.34-K08-6-20



Punkt 13: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom

01.11.34-K08-11-20



Punkt 14: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom

01.11.34-K08-9-20



Punkt 15: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom

01.11.34-K08-12-20



Punkt 16: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom

01.11.34-K08-10-20



Punkt 17: Lukket: Kondemnering af udlejningsejendom

01.11.34-K08-7-20



Punkt 18: Lukket: Orientering om nedlagt forbud mod retlig og faktisk
råden i henhold til lov om byfornyelse og udvikling af byer § 80 -
Udvalgsmøde d. 1. april 2020

01.11.34-G00-20-18



Punkt 19: Lukket: Orientering til Teknisk Udvalg på mødet 1. april 2020 -
lukket orientering

00.22.00-I00-2-19



Punkt 20: Lukket:

00.01.00-G01-753-19
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